
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2020-4357 del 17/09/2020

Oggetto Autorizzazione ai sensi del DM 31/2015, relativa al Sito
"Punto Vendita Carburanti PV 40602", ubicato in Comune
di Luzzara, Via Jules Tagliavini n.23. Cambio intestazione
e Proroga.

Proposta n. PDET-AMB-2020-4476 del 16/09/2020

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo giorno diciasette SETTEMBRE 2020 presso la sede di P.zza Gioberti,  4,  42121 Reggio
Emilia,  il  Responsabile  della  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Reggio  Emilia,
VALENTINA BELTRAME, determina quanto segue.



Autorizzazione ai sensi del DM 31/2015, relativa al Sito "Punto Vendita Carburanti PV 40602”,

ubicato in Comune di Luzzara, Via Jules Tagliavini n.23. Cambio intestazione e Proroga.

LA DIRIGENTE

Vista  l’autorizzazione della  “Variante al Progetto operativo di Bonifica” ai sensi del DM 31/2015,

relativo al sito in oggetto, Determina n. 3152 del 07/07/2020, intestata a  API – Anonima Petroli

Italiana SpA;

Richiamato  che  la  Società  Italiana Petroli  SpA,  con nota  datata  04/09/2020 (prot.  ARPAE n.

127852 del 07/09/2020), ha comunicato che in data 11/03/2019 ha incorporato con atto di fusione

la Società API – Anonima Petroli Italiana SpA;

Dato atto che con la sopra citata nota, la Società  Italiana Petroli SpA:

- ha richiesto cambio di intestazione dell’autorizzazione  della  “Variante al Progetto operativo di

Bonifica”  ai  sensi  del  DM  31/2015,  relativo  al  Punto  Vendita  in  oggetto (DET  n.  3152  del

07/07/2020);

- ha richiesto di prorogare fino al 31/12/2020 la data di inizio lavori, coincidente con la data di

realizzazione dei nuovi punti di iniezione previsti nel sopra citato progetto, a causa della mancata

ricezione della Determina n.  3152 del 07/07/2020 per disattivazione dell’indirizzo PEC a cui la

stessa è stata trasmessa e della necessità di prestare idonea garanzia finanziaria prima dell'avvio

dei lavori di bonifica a nome della stessa Società subentrante;

Ritenuto in base a quanto sopra richiamato di procedere a cambio di  intestazione dell’atto n.3152

del 07/07/2020, a favore di   Società Italiana Petroli  SpA ed accogliere quanto richiesto per le

motivazioni ivi indicate;

Attese  altresì  le  vigenti  disposizioni  connesse  all'emergenza  epidemiologica  da  Covid-19,  in

particolare come da L. 27/2020;

Su proposta del Responsabile del Procedimento,

DETERMINA

A) che l’Autorizzazione della “Variante al Progetto operativo di Bonifica” ai sensi del DM 31/2015,

relativo  al  Punto  Vendita  Carburanti  PV  40602,  ubicato  nel  Comune  di  Luzzara  in  Via  Jules

Tagliavini  n.23,  emanata  con atto  ARPAE  determina  n.  3152  del  07/07/2020,  è  intestata  alla

Società Italiana Petroli SpA;

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.444111 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



B) di prorogare i termini temporali di inizio lavori di bonifica previsti dalla predetta autorizzazione,

prescrivendo che l’inizio dei lavori suddetti debba avvenire entro il 31/12/2020. 

C) di confermare i contenuti dell’autorizzazione assunta da ARPAE con atto di determina n. 3152

del  07/07/2020,  a cui  la  Società  Italiana Petroli  SpA dovrà attenersi  per lo  svolgimento della

bonifica per quanto non in contrasto con il presente atto;

D) di trasmettere il presente provvedimento a: Società Italiana Petroli SpA, Comune di Luzzara,

AUSL di Reggio Emilia, Provincia di Reggio Emilia Servizio Pianificazione Territoriale.

Il presente atto costituisce parte integrante della Determina n. 3152 del 07/07/2020 unitamente alla

quale deve essere conservato. 

Si informa che avverso il  presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale

avanti al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro 60(sessanta) giorni, ovvero ricorso

straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi)giorni; entrambi i termini decorrono dalla

comunicazione ovvero dall'avvenuta conoscenza del presente atto all'interessato. 

    IL DIRIGENTE di Arpae

            Servizio Autorizzazioni e Concessioni 

D.ssa Valentina Beltrame

     (f.to digitalmente)

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.444111 | fax 0522.444248 | re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | pec: dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


